ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI
----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số : 86/2006/QĐ-UBND
	Pleiku, ngày 20 tháng 10 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN, TỔ CHỨC BỘ MÁY CỦA SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ; CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Ở CẤP HUYỆN.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Thông tư số 02/2004/TTLT/BKHĐT-BNV ngày 01/6/2004 của Liên tịch Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Bộ Nội vụ về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp Ủy ban nhân dân quản lý Nhà nước về kế hoạch và đầu tư ở địa phương;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 521/KH-KHĐT ngày 20/9/2006 và Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, có trách nhiệm tham mưu giúp UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước về kế hoạch và đầu tư bao gồm các lĩnh vực: Tổng hợp về quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; tổ chức thực hiện và kiến nghị, đề xuất về cơ chế, chính sách quản lý kinh tế - xã hội; đầu tư trong nước, ngoài nước; quản lý nguồn hỗ trợ phát triển chính thức ODA, đấu thầu, đăng ký kinh doanh và các dịch vụ công thuộc lĩnh vực kế hoạch, đầu tư trên địa bàn tỉnh theo quy định, đồng thời chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra về chuyên môn nghiệp vụ của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Sở Kế hoạch và Đầu tư có tư cách pháp nhân có con dấu và tài khoản riêng để hoạt động. Trụ sở của Sở Kế hoạch và Đầu tư đặt tại thành phố Pleiku.

Điều 2. Nhiệm vu, quyền hạn của Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện theo Thông tư số 02/2004/TTLT/BKHĐT-BNV ngày 01/6/2004 của Liên tịch Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Bộ Nội vụ và thực hiện theo hướng dẫn của các cơ quan chức năng cấp trên.

Điều 3. Tổ chức bộ máy và biên chế của Sở Kế hoạch và Đầu tư:

1. Lãnh đạo: Có Giám đốc và các Phó Giám đốc.

2. Phòng, ban chuyên môn:

- Văn phòng;

- Thanh tra;

- Phòng Tổng hợp;

- Phòng Kinh tế ngành;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Phòng Đăng ký kinh doanh;

- Phòng Hợp tác - Kinh tế đối ngoại.

3. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng, ban chuyên môn.

4. Biên chế của Sở Kế hoạch và Đầu tư do Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định phân bổ hàng năm.

Điều 4. Chức năng quản lý nhà nước về kế hoạch và đầu tư ở cấp huyện, thực hiện theo Thông tư số 02/2004/TTLT/BKHĐT-BNV ngày 01/6/2004 của Liên tịch Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Bộ Nội vụ và thực hiện theo hướng dẫn của các cơ quan chức năng cấp trên.

Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ quản lý về kế hoạch và đầu tư cho Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, thị xã, thành phố.

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 212/QĐ-UB ngày 04/3/1996 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 6. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Kế hoạch Đầu tư; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ban hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Phạm Thế Dũng